
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 367
10 Αυγούστου 2007

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 3550
Μερική άρση της υπ’ αριθμ. 2088/28.8.1980 απόφασης Νο−

μάρχη Ανατ. Αττικής «Περί κήρυξης ως αναδασωτέας 
έκτασης εμβαδού 4.500 στρεμμάτων» στη θέση «Αγ. 
Ιωάννη−Δασκαλειό» του Δήμου Κερατέας του Νομού 
Αττικής για έκταση εμβαδού 516,486 στρεμμάτων στη 
θέση «Βραγόνι» Δήμου Κερατέας, Αττικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΑΤΤΙΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής απο−

κέντρωσης», όπως αυτές τροποποιήθηκαν και συμπλη−
ρώθηκαν μεταγενέστερα. α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του 
Συντάγματος της Ελλάδος.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 44 παρ. 3 του ν. 998/1979 
«Περί προστασίας δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων 
της Χώρας».

3. Την υπ’ αριθμ. 534/2005 Γνωμοδότηση Ν.Σ.Κ.
4. Την υπ’ αριθμ. 838/2002 απόφαση Σ.τ.Ε.
5. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 για την «Διοίκηση, ορ−

γάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων 
για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

6. Την υπ’ αριθμ. 160417/1180/8.7.1980 δ/γή Υπουργείου 
Γεωργίας «Περί οδηγιών για τις αναδασωτέες εκτά−
σεις».

7. Την υπ’ αριθμ. 417/1987 γνωμοδότηση της Συνέλευ−
σης των Προϊσταμένων και Νομικών Δ/νσεων που έγι−
νε αποδεκτή με την υπ’ αριθμ. 86004/4.6.1987 δ/γή του 
Υπουργείου Γεωργίας.

8. Το υπ’ αριθμ. 153589/6.2.2006 έγγραφο Υπουργείου 
Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης και Αποκέντρωσης −
Εθνικό Τυπογραφείο.

9. Την υπ’ αριθμ. 2088/28.8.1980 απόφαση του Νομάρχη 
Ανατ. Αττικής, με την οποία κηρύχθηκε ως αναδασωτέα 
μετά από πυρκαγιά έκταση εμβαδού 4.500 στρεμμά−
των (ΦΕΚ 528/Δ΄/22.9.1980), η οποία σύμφωνα με την υπ’ 
αριθμ. 2027/12.8.1980 πρόταση του Δασαρχείου Λαυρίου 
ήταν κατά το χρόνο της πυρκαγιάς Δασοσκεπής, θαμνο−
σκεπής, φρυγανοσκεπής χορτολιβαδική και αγροτική.

10. Το άρθρο 33 παρ. 1 του ν. 3164/2003 (ΦΕΚ 176/Α΄/ 
2.7.2003), με το οποίο ολοκληρώνεται ο Περιφερειακός 
Σχεδιασμός διαχείρισης στερεών αποβλήτων της Πε−

ριφέρειας Αττικής με έγκριση ως κατάλληλης μεταξύ 
άλλων (εδάφ. Β περ. α΄) και της θέσης «Βραγόνι» Δήμου 
Κερατέας για Ολοκληρωμένη Εγκατάσταση Διαχείρισης 
Αποβλήτων (Ο.Ε.Δ.Α.).

11. Την υπ’ αριθμ. 136946/3.12.2003 κοινή απόφαση των 
Υπουργών ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε., Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης 
και Αποκέντρωσης, Υγείας και Πρόνοιας, Υπ. Γεωργίας 
και Πολιτισμού, με την οποία εγκρίθηκαν οι περιβαλλο−
ντικοί όροι του έργου Ο.Ε.Δ.Α. Νοτιοανατολικής Αττικής 
στη θέση «Βραγόνι» Δήμου Κερατέας σε γήπεδο εμβα−
δού 539,416 στρεμμάτων, η οποία σύμφωνα με το άρθρο 
33 παρ. 3 του ν. 3164/2003 (ΦΕΚ 176/Α΄/2.7.2003) επέχει 
και θέση έγκρισης κατά τις διατάξεις των άρθρων 45 
και 58 του ν. 998/1979 και έγκρισης κατά τις διατάξεις 
του άρθρου 10 ν. 3028/2002.

12. Την διάταξη της παρ. 8 άρθρο 1 του ν. 3208/2003, 
σύμφωνα με την οποία αίρεται η αναδάσωση μετά την 
αναδημιουργία της βλάστησης επί της αναδασωτέας 
έκτασης.

13. Την διάταξη της παρ. 2 του άρθρου 21 του ν. 3208/ 
2003, σύμφωνα με την οποία αίρεται υποχρεωτικά η 
αναδάσωση για εκτάσεις της παρ. 6α του άρθρου 3 του 
ν. 998/1979 με πράξη του αρμοδίου οργάνου.

14. Την υπ’ αριθμ. 644/πε/7.8.2007 Δ/γή της Δ/νσης Δα−
σών Ανατολικής Αττικής προς το Δασαρχείο Λαυρίου, 
με το οποίο ζητείται ο διαχωρισμός των μορφών των 
εκτάσεων στην έκταση για την οποία ισχύει η υπ’ αριθμ. 
136946/3.12.2003 κοινή υπουργική απόφαση.

15. Την υπ’ αριθμ. 3260/9.8.2007 αναφορά του Δασαρ−
χείου Λαυρίου, με την οποία γίνεται ο διαχωρισμός των 
μορφών των εκτάσεων.

16. Την υπ’ αριθμ. 4834/8.9.2005 αναφορά−πρόταση του 
Δασαρχείου Λαυρίου, με την οποία προτείνεται:

Α. Η άρση αναδάσωσης από εκτάσεις συνολικού εμβα−
δού 370,804 στρεμμάτων στη θέση «Βραγόνι» περιοχής 
Δήμου Κερατέας, όπως αυτές εμφανίζονται στην ανωτέ−
ρω πινακίδα χάρτη ΓΥΣ με στοιχεία (τμήματα) 4, 5, 6, 7, 8, 
9, 10, 11, 19, 20 και 21 και πράσινη διαγράμμιση, με στοιχεία 
(τμήματα) 12, 13, 14, 15 και 16 και πορτοκαλί χρωματισμό, 
και με στοιχεία 1γ, 1δ, 2β και κίτρινη διαγράμμιση, διότι 
από την ανωτέρω ΔΥ/8.9.2005 έκθεση φωτοερμηνείας 
προκύπτει ότι τα τμήματα αυτά περιλαμβάνονται σε 
ευρύτερη έκταση που είχε καεί και είχε κηρυχθεί ως 
αναδασωτέα με την υπ’ αριθμ. 2088/28.8.1980 απόφαση 
Νομάρχη Διαμ/τος Ανατ. Αττικής και επί των οποίων 

3309

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.08.17 09:18:00
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3310 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

τμημάτων έχει αποκατασταθεί η καταστραφείσα δασική 
βλάστηση και πληρούνται οι προϋποθέσεις της παρ. 8 
του άρθρου 1 του ν. 3208/2003.

Β. Η άρση αναδάσωσης από εκτάσεις συνολικού εμ−
βαδού 145,682 στρεμμ. στην παραπάνω θέση και Δήμο, 
όπως αυτές εμφανίζονται στην ανωτέρω πινακίδα χάρτη 
Γ.Υ.Σ. με στοιχεία 1α, 1β, και 2α διότι από την ανωτέρω 
ΔΥ/8.9.2005 έκθεση φωτοερμηνείας και την αναφορά δι−
αχωρισμού των αγροτικών εκτάσεων Δασαρχείου Λαυ−
ρίου κατά την ημέρα της πυρκαγιάς και συνέχεια ήταν 
αγροτικές της παρ. 6α του άρθρου 3 του ν. 998/1979 
και πληρούνται οι προϋποθέσεις της παρ 2 του άρθρου 
21 του ν. 3208/2003.

Γ. Η μη άρση από τις εκτάσεις με στοιχεία 17 και 18 
του προαναφερομένου χάρτη και με κόκκινη διαγράμ−
μιση εμβαδού 14,809 στρεμμάτων και 8,121 στρεμμάτων 
αντίστοιχα, τα οποία περιλαμβάνονται στην έκταση που 
χωροθετήθηκε για την εγκατάσταση του έργου Ο.Ε.Δ.Α., 
διότι έχουν εκχερσωθεί και δεν έχει αποκατασταθεί σ’ 
αυτά η δασική βλάστηση και επομένως δεν είναι δυνα−
τή η άρση της αναδάσωσης γι’ αυτά σύμφωνα με την 
ισχύουσα διάταξη της παρ. 8 άρθρο 1 του ν. 3208/2003, 
αποφασίζουμε:

1. Αίρουμε μερικώς την ισχύ της ανωτέρω υπ’ αριθμ. 
2088/28.8.1980 (ΦΕΚ 528/Δ΄/22.9.1980) απόφασης του 
Νομάρχη Ανατολικής Αττικής «Περί Κήρυξης ως ανα−
δασωτέας έκτασης εμβαδού 4.500 στρεμμάτων» στη 
θέση «Αγ. Ιωάννη−Δασκαλειό» του Δήμου Κερατέας και 
συγκεκριμένα αίρουμε την αναδάσωση για έκταση, που 
περιλαμβάνεται στην ανωτέρω απόφαση, εμβαδού τρια−
κοσίων εβδομήντα στρ. και οκτακοσίων τεσσάρων τ.μ. 
(370,804 στρεμμ.), που βρίσκεται στη θέση «Βραγόνι» 
περιοχής Δήμου Κερατέας, όπως αυτή εμφανίζεται στο 
προσαρτημένο στην παρούσα απόσπασμα χάρτη ΓΥΣ 
6478/1, κλ. 1:5.000 με στοιχεία (τμήματα) 4, 5, 6, 7, 8, 9, 
10, 11, 19, 20 και 21 και πράσινη διαγράμμιση, με στοιχεία 
(τμήματα) 12, 13, 14, 15 και 16 και πορτοκαλί χρωματισμό, 

με στοιχεία (τμήματα) 1γ, 1δ, και 2β και κίτρινη διαγράμ−
μιση επί της οποίας έκτασης των 370,804 στρεμμάτων 
έχει αποκατασταθεί η καταστραφείσα από την πυρκα−
γιά δασική βλάστηση και πληρούνται έτσι οι προϋπο−
θέσεις της παρ. 8 του άρθρου 1 του ν. 3208/2003 και 
το οποίο (απόσπασμα χάρτη) αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της παρούσας, προκειμένου η ανωτέρω έκταση 
των 370,804 στρεμμάτων χρησιμοποιηθεί για τον στο 
σκεπτικό της παρούσας (παρ. 10) σκοπό δημιουργίας 
Ολοκληρωμένης Εγκατάστασης Διαχείρισης Αποβλήτων 
Νοτιοανατολικής Αττικής.

2. Αίρουμε μερικώς επίσης την ισχύ της ανωτέρω 
απόφασης του Νομάρχη Ανατολικής Αττικής και συ−
γκεκριμένα από την έκταση με στοιχεία 1α, 1β και 2α 
και εμβαδού εκατόν σαράντα πέντε στρεμμάτων και 
εξακόσιων ογδόντα δύο τ.μ. (145,682 στρ.), διότι κατά την 
ημέρα της πυρκαγιάς και στην συνέχεια ήταν αγροτικές 
εκτάσεις και πληρούν τις προϋπόθεσης της παρ. 2 του 
άρθρου 21 του ν. 3208/2003.

3. Δεν αίρουμε την αναδάσωση για την έκταση εμβα−
δού 22,930 στρεμμ., η οποία αποτελεί την υπολειπόμενη 
έκταση των 539,416 στρεμμάτων, διότι σύμφωνα με τα 
προαναφερόμενα στο σκεπτικό της παρούσας (παρ. 
12) η έκταση αυτή (τμήματα 17 και 18 εμβαδού 14,809 
στρ. και 8,121 στρ. αντίστοιχα) έχει εκχερσωθεί και δεν 
έχει αποκατασταθεί σε αυτή η καταστραφείσα από 
την πυρκαγιά δασική βλάστησή της και ως εκ τούτου 
σύμφωνα με την διάταξη της παρ. 8 του άρθρου 1 του 
ν. 3208/2003 δεν είναι δυνατή η άρση της κήρυξής της 
ως αναδασωτέας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αγία Παρασκευή, 10 Αυγούστου 2007

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3311



3312 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04003671008070004*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΑ ΓΡΑΦΕΙΑ ΠΩΛΗΣΗΣ Φ.Ε.Κ.
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ − Βασ. Όλγας 227 23104 23956 ΛΑΡΙΣΑ − Διοικητήριο 2410 597449
ΠΕΙΡΑΙΑΣ − Ευριπίδου 63 210 4135228 ΚΕΡΚΥΡΑ − Σαμαρά 13 26610 89122
ΠΑΤΡΑ − Κορίνθου 327 2610 638109 ΗΡΑΚΛΕΙΟ − Πεδιάδος 2 2810 300781
ΙΩΑΝΝΙΝΑ − Διοικητήριο 26510 87215 ΜΥΤΙΛΗΝΗ − Πλ. Κωνσταντινουπόλεως 1 22510 46654
ΚΟΜΟΤΗΝΗ − Δημοκρατίας 1 25310 22858

ΤΙΜΗ ΠΩΛΗΣΗΣ ΦΥΛΛΩΝ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΟΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
Σε έντυπη μορφήη μ ρφή

• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 μέχρι 16 σελίδες σε 1 €, προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CDμ ρφή

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € −

 Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − −

 Γ΄ 50 € − −  Α.Ε.Δ. 5 € − −

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε. − Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. − − 100 €

• Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

•  Η τιμή πώλησης σε μορφή cd−rom/dvd, δημοσιευμάτων μιας εταιρείας στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. σε 5 € ανά έτος.

 ΠΑΡΑΓΓΕΛΙΑ ΚΑΙ ΑΠΟΣΤΟΛΗ Φ.Ε.Κ.: Τηλεφωνικά: 210 4071010 − fax: 210 4071010 − internet: http://www.et.gr

ΕΤΗΣΙΕΣ ΣΥΝΔΡΟΜΕΣ Φ.Ε.Κ.

Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή Μορφή Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή Μορφή

Α΄ 225 € 190 € Α.Ε.Δ. 10 € Δωρεάν

Β΄ 320 € 225 € Α.Ε. − Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. 2.250 € 645 €

Γ΄ 65 € Δωρεάν Δ.Δ.Σ. 225 € 95 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 € Δωρεάν Α.Σ.Ε.Π. 70€ Δωρεάν

Δ΄ 160 € 80 € Ο.Π.Κ. − Δωρεάν

Α.Α.Π. 160 € 80 € Α΄+ Β΄+ Δ΄ + Α.Α.Π. − 450 €

Ε.Β.Ι. 65 € 33 €

• Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά τα ταχυδρομικά έξοδα.

•  Για την παροχή πρόσβασης μέσω διαδικτύου σε Φ.Ε.Κ. προηγουμένων ετών και συγκεκριμένα στα τεύχη: α) Α, Β, Δ, Α.Α.Π., Ε.Β.Ι. και Δ.Δ.Σ., η τιμή προσαυξάνεται,

πέραν του ποσού της ετήσιας συνδρομής του 2007, κατά 40 € ανά έτος και ανά τεύχος και β) για το τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. & Γ.Ε.ΜΗ., κατά 60 € ανά έτος παλαιότητας.

* Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 2η Υπηρεσία
Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, 
Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

* Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά και θα επιστρέφονται.

* Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεο−
πτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α., τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά Όργανα και οι τριτοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα
τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα).

* Το ποσό υπέρ Τ.Α.Π.Ε.Τ. [5% επί του ποσού συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα)], καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκπτωση.

* Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες για δημοσιεύματα που καταχωρούνται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: Μάρνη 8 τηλ.: 210 8220885, 210 8222924, 210 5279050.

Οι πολίτες έχουν τη δυνατότητα ελεύθερης ανάγνωσης των δημοσιευμάτων που καταχωρούνται σε όλα τα τεύχη της Εφημερίδας της 

Κυβερνήσεως πλην εκείνων που καταχωρούνται στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε και Γ.Ε.ΜΗ., από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr).

Οι υπηρεσίες εξυπηρέτησης πολιτών λειτουργούν καθημερινά από 08:00 μέχρι 13:00


